VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

EN LA SALA DE JUNTAS DEL DESPACHO DE PRESIDENCIA, UBICADA EN EL QUINTO PISO DE LA
UNIDAD MUNICIPAL ADMINISTRATIVA, CON DOMICILIO EN LA CALLE MEZQUITAL N° 604, EN LA
COLONIA LOS PORTALES DE ESTA CIUDAD; SIENDO LAS 17:00 HORAS DEL DIA TREINTA DE
OCTUBRE DEL ANO 2025, SE REUNIO LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO 2024-2027, CON EL OBJETO DE CELEBRAR LA VIGESIMA
PRIMERA SESION CON CARACTER DE EXTRAORDINARIA A LA QUE CONVOCO EL DiA 29 DE OCTUBRE
DEL 2025 EL ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR, SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION,
EN TERMINOS DE LO ESTABLECIDO EN LOS ARTICULOS 67 Y 70 DEL REGLAMENTO DE OBRAS

PUBLICAS PARA EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, QUE RIGE ESTE ORGANO
COLEGIADO.

Siendo las 17:00 diecisiete horas del dia 30 de octubre del 2025, el ciudadano Presidente Municipal, Arg. Luis
Emesto Munguia Gonzalez, abre la sesion pasando a desahogar el orden del dia, quien da la mas cordial
bienvenida a la vigésima Primera Sesion de la Comision de Adjudicacion de Obra Publica a todos los presentes
e integrantes de dicha comision.

PRIMER PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA. LISTA DE ASISTENCIA Y DECLARACION DE QUORUM LEGAL.

El Secretario Técnico de la Comision, Ing. Edén Arturo Castillon Villaseficr, procede a pasar lista de asistencia
de conformidad a la convocatoria respectiva estando presente los integrantes de la misma que seguidamente se
sefialan.

23
ARQ. LUIS ERNESTO MUNGUIA GONZALEZ. 8

PRESENTE £
PRESIDENTE MUNICIPAL. //VJ

ABOGADO JOSE JUAN VELAZQUEZ HERNANDEZ B
PRESENTE
SECRETARIO GENERAL

LIC. RAUL RODRIGUEZ PEREZ HERNANDEZ ——
TESORERO MUNICIPAL, NO PRESENTE

MEDICO JOSE FRANCISCO SANCHEZ PENA NO PRESENTE

SINDICO MUNICIPAL

FELIPE ARECHIGA GOMEZ.

LUIS JESUS ESCOTO MARTINEZ.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO DE |PRESENTE

REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO MOVIMIENTO | PRESENTE
CIUDADANO.

REGENERACION NACIONAL.
CHRISTIAN OMAR BRAVO CARBAJAL.
REGIDOR REPRESENTANTE DEL PARTIDO VERDE ECOLOGISTA. | NO PRESENTE

N
MELISSA MARLENE MADERO PLASCENGIA.

PRESENTE .

REGIDOR REPRESENTANTE INDEPENDIENTE. Me

SX

g ,(N

ING. SAUL SOTO SANDOVALEN REPRESENTACION DEL LIC. - o
RENE ALONSO MADERO CHAVEZ. PRESENTE %“

TITULAR DEL ORGANO INTERNC DE CONTROL

ARQ. RAMON VALDEZ LOPEZ.
REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS CIVILES DE PRESENTE \
PUERTO VALLARTA, JALISCO. R %

ING. EDEN ARTURO CASTILLON VILLASENOR SR g :

; , PRESENTf N A
SECRETARIO TECNICO DE LA COMISION DE ADJUDICACION M / /o /
DE OBRA PUBLICA. ey /j £/ .
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

Quienes firman la lista de asistencia como constancia de su participacion para efectos de la emision del voto que
proceda respecto de los acuerdos que se tomen en esta Vigésima Primera Sesion de la Comisién en cada asunto
que sea sometido a su aprobacion.

Se encuentran presentes 5 cinco de los 7 siete integrantes con voz y voto de la Comision de Adjudicacion de
Obra Publica, los C.C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan
Velazquez Hernandez Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesus Escoto Martinez y
Melissa Marlene Madero Plascencia, por lo que, el Arg. Luis Emesto Munguia Gonzélez, en su caracter de
Presidente de la Comision, manifiesta que existe quorum legal y declara legalmente instalada la sesion siendo las
17:15 horas del dia 30 de Octubre del afio 2025.

SEGUNDO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA. LECTURA Y APROBACION DE LA ORDEN D£L DIA. .

ORDEN DEL DIA

Lista de asistencia y declaracién de quérum legal.
Aprobacion de la orden del dia.
Presentacion de obras a contratar bajo la modalidad de adjudicacién directa.

Presentacion y en su caso aprobacion de fallos de Concurso Simplificado Sumario.
Presentacion y en su caso aprobacién de Convenios.

Asuntos generales.

Aprobacion en su caso del acta de la sesion,

Cierre de la sesion.

CoOoNOEAe®N =

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision, la aprobacion de la Orden
del Dia, se aprueba por 5 cinco votos a favor 0 en contra y 0 abstenciones, perteneciendo estos a los C.C. Arg.
Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez y Melissa Marlene
Madero Plascencia.

TERCER PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION DE OBRAS A CONTRATAR BAJO LA
MODALIDAD DE ADJUDICACION DIRECTA.

En este momento se les informa de las obras que han sido contratadas por la modalidad de Adjudicacion Din
mismas que se enlistan a continuacion.

MONTO DE LA
N° DE OBRA OBRA OBRA, LV.A EMPRESA RECURS
INCLUIDO
: FONDO DE
INSTALACIONES EN AV MEXICO DE AV, CONSTRUCTORA APORTACIONES PARA
PACIFICO AZUL A FINALIZAR YAMPAI DE i
HICE/AMASIllES ﬁi’?gﬁfgﬁ gfﬁ&ﬂgﬁ:?g&oﬁég% HB08A18 OCCIDENTE, SAP.. INFRAESTRUCTURA
VALLARTA, JALISCO. DEC.V. SOCIAL MUNICIPAL
(FAISMUN)
CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA FONDO DE
ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA PROYECTOS E APORTACB\NES PARA
SECUNDARIA TECNICA N. 81, CALLE
DIOP/ADIAI2025 | \enmuno Ok MARZO. CoLonALa | 5195746051 | INGENIERIADRC,SA. | |\\rRAESTRUCTURA
BOBADILLA, EN PUERTO VALLARTA, DEC.V. SOCIAL MUNICIBAL
JALISCO (FAISMUN)
FONDO DE
CONSTRUCCION DE PARQUE PROYECTOS APORTACBNES PARA
RECREATIVO “TUKILANDIA" COLONIA
DIOP/AD/50/2025 FLORESTA EN EL MUNICIPIO DE $1,084,960.28 INTEGRALES SANSIR, INFRAESTRUCTURA
PUERTO VALLARTA, SA.DECV. SOCIAL MUNICIPAL
(FAISMUN)
FONDO DE
CONSTRUCCION DE PARQUE APORTACIONES PARA
IOP/AD/52/2025 REC?;EATNO "TUKILANDIA" %2328 715.18 JORGE ARMANDO LA
DIOP/AD/S2/202 FRACCIONAMIENTO TAMARINDOS EN e, 19 RODRIGUEZ GIL INFRAESTRUCTURA
EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA SOCIAL MUNICIPAL

(FAISMUN)
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Presentacion y en su caso aprobacion para iniciar procedimientos de Concurso Simplificado Sumar/
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

Los integrantes de la Comision se dan por enterados de las obras contratadas bajo la modalidad de
adjudicacion directa.

CUARTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DiA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION PARA
INICIAR PROCEDIMIENTOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

N° DE OBRA OBRA RECURSO MODALIDAD
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO
DE LA CALLE SANTA MARIA, ENTRE CALLE SICN?PNL%SESO
DIOP/CSS/56/2025 = MADEIROS Y PRIVADA EN LA COLONIA LINDA FONDOS MUNICIPALES SUMARIO
VISTA OCEANO, EN PUERTO VALLARTA
JALISCO. |
AMPLIACION DEL ANDADOR-MIRADOR PLAYA Sﬁwop"ﬁ#gfgo
DIOP/CSS/57/2025 = PALMARES SOBRE CARRETERA FEDERAL200 | FONDOS MUNICIPALES

PUERTO VALLARTA, JALISCO. SUMARIO

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprobacion para iniciar
los procedimientos de Concurso Simplificado Sumario, se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y0
abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal,
Abogado José Juan Veldzquez Hernandez Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis
Jesus Escoto Martinez y Melissa Marlene Madero Plascencia.

QUINTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACION DE
FALLOS DE CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONCRETO HIDRAULICO DE LA AV MEXICO DE FEDERACION AL INGRESO DE PACIFICO AZUL
EN IXTAPA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. 3

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/44/2025

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 20 de octubre del 2075 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 27 de gctubre del 2025 8e
reunieron en la sala de juntas de |a Direccion de Infraestructura y Obra Publica,£n la Unj
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portgles esta ciudad, las e
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de —

esta acta y en presencia del Ing. Eden Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comisién, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefé
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Sal Soto Sandoval, en representacion/del
Organo Intemno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los. ]
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que ./
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
J PRESUPUESTO BASE: | $13,058,699.44
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

o g.l:II-ERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A, DE T

02 CIMENTANCIONES DEOARI S.A DE C.V. $12.049.124 50
GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL

03 ROSARIO, S.A. DE C.V. $13,081,974.74

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONCRET% HIDRAULICO DE LA AV MEXICO DE
FEDERACION AL INGRESO DE PACIFICO AZUL
CONCUSES :A%PSL_’FICADO DIOP/CSS/44/2025 EN IXTAPA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
: VALLARTA, JALISCO.
La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
namero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayap-§ido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.
3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aciaratorias, si se generaron durante el proceso. / /]/ '
OPERADORA DE GRUPO CONSTRUCTOR E
CIMENTANCIONES
PROYECTOS ARH, S.A. DE DEOARI S.A. DE C.V. REAL .DEL SARIO, S.ADE y
C.V. V
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
e PE pT po b DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE 4
DOC. 3 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE | SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS Eﬁ
—
~—~
EVALUACION S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION i .
ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION N -
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOPICSS/44/2025 _/4
CONCRETO HIDRAULICO DE LA AV MEXICO DE FEDERACION AL INGRESO DE PACIFICO AZUL EN IXTAPA EN EL MUNICIPTO-]
DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. A

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y el
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 OPERADORA DE PROYECTOS ARH, S.A. DE C.V. $12,925 314,60 APROBADO /' €

02 CIMENTANCIONES DEQARI S.A. DE C.V, $12,948,124.50 APROBADO /]

y
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

GRUPO CONSTRUCTOR EL REAL DEL ROSARIO, S.A. DE

03 cV $13,081,974.74 APROBADO
NOTA - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO S 12,949,124.50 | . conconcavsmniciics

73 NUMERAL 11,

RANGO DE ACEPTACION 15 % 1,942,368.68 FRACCION |, I Il Y IV DE
LA LEY O OBRA

ESTAGO DE JALISCO Y
MONTO MINIMO ACEPTABLE 11,006,755.82 5US MUNICIPIOS

S
MONTO MAXIMO ACEPTABLE S 14,891,493.18 PUBLICA PARA EL
S

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/44/2025 7
i

CONCURSANTE: OPERADORA DE PROYECTOS ARH, SA.DECV._—

|
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

"CAPITULO 5, PUNTO 6.7 DEL
PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE LAS
SE PRESENTA EN EL DOCUMENTO PE5-C BASES DE ESTE CONCURSO: "6.7 Cuando#0
UNA UTILIDAD DE 11.67% Y EN EL presenten los datos del desglose del anglisis

DOCUMENTO PE3 PRESENTA UNA UTILIDAD para la determinacion del costo indi /
DE 11.50%, SE OBSERVA DE IGUAL MANERA LAS INCONSISTENCIAS PRESENTADAS EN LA

financiamiento y utilidad, o que éste’sea
1 QUE EN EL DOCUMENTO PE5-A SE UTILIDAD DERIVA EN UN ERROR EN LOS MONTOS

diferente al utilizado en los analisis de precios
PRESENTA INDIRECTOS DE CAMPO DE TGTALES BELAPROBUESTA ECONOMICA; unitarios (PE3), o que
4.41% Y EN EL DOCUMENTO PE3 SE una vez revisado el calculo de éstos, se
PRESENTA INDIRECTO DE CAMPO DE 5.89% encuentren errores aritméticos y exista

diferencia con el utilizado en
el documento PE3."

CONCRETO HIDRAULICO DE LA AV MEXICO DE FEDERACION AL INGRESQ DE PACIFICO AZUL EN IXTAPA EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

-

-

CCONCWRSANTE: | CIMENTANCIONESDEOARISADECV.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
 cowuRsaTe | GRUPOCONSTRUCTORELREAL DELROSARIOSADECY.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTOBASE | gep pAGADOS POR ESTE MUNICIPIO Sﬁs
=T >
En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa CIMENTANCIONES DEQARI, S.A. DE
C.V., por un monto de $12,949,124.50 (DOCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO
VEINTICUATRO PESOS 50/100 M.N.) para realizar la obra: CONCRETO HIDRAULICO DE LA AV MEXICO
DE FEDERACION AL INGRESO DE PACIFICO AZUL EN IXTAPA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO,___\\

VALLARTA, JALISCO, quien reune todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en |as
condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/44/2025, y garantiza
satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a laempresa CIMENTANCIONES DEOARI, S.A. DE C.V., por un monto de $12,949,124.50
(DOCE MILLONES NOVECIENTOS CUARENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTICUATRO PESOS 50/100
M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C.
Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesls Escoto Martinez y Melissa Marle
Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA
TECNICA N. 149, CALLE CEDRO, COLONIA LA PRIMAVERA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/45/2025

Resena cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 20 de octubre del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 27 de octubre del 2025; Se
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad

Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Saul Soto Sandoval, en reprgsentacic
Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propyestas-Teécnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberam contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo qyé
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumpfep
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: |
PROPUESTAS

EMPRESA

$2,917,304.00

MONTO TOTAL DE LA

PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO

01 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $2,902,449.21
02 INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V. $2,950,565.39
INGENIERIAS URBANISTICAS,
03 - .| SUPERVISION Y ESTRUCTURAS, S.A. DE $3,009,883.19
1 CV.

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA
TECNICA N. 149, CALLE CEDRO, COLONIA LA
PRIMAVERA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOPI/CSS/45/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” ¢ “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion: 7
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal, (
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.
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A

SERVICIOS INGENIERIAS URBANISTICAS,
CONSTRUBEROMA, S.A. 'NDUSQTE'E?E g"\‘,’ IHER, SUPERVISION Y
DEC.V. A.DEC.V. ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V.
' DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTQS

PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Si CUMPLE S| CUMPLE- SICUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE "
DOC. 4 SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE //J
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DOC. 5 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE SI CUMPLE
DOC. 7 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION | © %%’nPLLgSENR?EETR?TQ“DAD 8l CUMPL%ESE(';‘R?U TO&Q"'DAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL CRITERIOS DE CON TERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
_ EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N. 148,
COLONIA LA PRIMAVERA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

?(LE CEDRO,
Vi
/‘—/

1.- El porcentaje come rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concifsariie mas alto yel
més bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable. .

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto méximo aceptable y los que sean inferiores al mo
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

'SERVICIOS CONSTRUBEROMA. S.A. DE C.V. $200244921 | APROBADO |

02 INDUSTRIAS ALVIHER, SA.DEC.V. $2,950,565.39 APROBADO
INGENIERIAS ~ URBANISTICAS, SUPERVISION Y

g ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V. ¥3003,88319 | APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO g 2,950,565.39 | covonen agreuio
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 442,584.81 | rocoio it voe
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 3,393,150.20 |  acamms
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2,507,980‘58 SUS MUNICIFIOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/45/2025
CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N, 149, CALLE
CEDRO, COLONIA LA PRIMAVERA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

CONCURSANTE: [ INDUST

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE | SONTIENE PRECIOS ggf;gﬁggfg

 CONCURSANTE:  INGENIERIAS URBANISTICAS, SUPERVISION Y ESTRUCTURAS, S.A. DE C.V.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE %g:ﬁi’éiggiﬂgg ggTEE"ﬁu':ﬂgﬂ,fg
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A.
DE C.V,, por un monto de $2,902,449.21 (DOS MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS
CUARENTA Y NUEVE PESOS 21/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA TECNICA N. 149, CALLE CEDRO, COLONIA LA
PRIMAVERA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO, quien retine todo los requisitos y criterios solicitados en las
bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario
DIOP/CSS/45/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V., por un monto de
$2,902,449.21 (DOS MILLONES NOVECIENTOS DOS MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y NUEVE P
21/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estds a lds
C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Goémez, Luis Jesis Escoto Martinez y Meli
Madero Plascencia.

~1

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA
GENERAL N. 119 GUILLERMO GONZALEZ CAMARENA, CALLE PAVO REAL 321, COLONIA LO
TAMARINDOS IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/46/2025

Reseiia cronoldgica del concurso:
Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 20 de octubre del 2025 y la junta de

aclaraciones al término de |a visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 27 de octubre del 2025; Se

reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Pblica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las

personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de

esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villaserior, Director de Infraestructura y Obra

Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Satl Soto Sandoval, en representacion del

Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas %
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los

documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que

todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta tecnica, por lo que

se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen 3
fehacnentemente_con‘ios requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan (0 \p\
siguientes montos. A \

[~
Rt

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $3,609,920.64
PROPUESTAS
MONTO TOTAL DE LA

EMPRESA PROPUESTA. LV.A. INCLUIDO
A gg(é (;:’ONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. 63,607 377,59 \
7 gISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.A, DE 36151855

ASESORIA, CONSTRUCCION Y DISENO

03 AGUILAR S. DE R.L. DE C.V. $3,743,035.42 /{

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO. /é '
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EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA
GENERAL N. 119 GUILLERMO GONZALEZ
CAMARENA, CALLE PAVO REAL 321, COLONIA
LOS TAMARINDOS IXTAPA, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO

SUMARIOS: DIOP/CSS/46/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” 0 “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante leg
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan/ido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

GVC CONSTRUCTORADE | DISENOS EXCLUSIVOS Aggi%*gﬁ:ﬁ" R DElgt\
LABAHIA, SA DECV. | BLOEMEN, SA DEC.V. i Al
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SICUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Si CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 8 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
NOTAS
EVALUACION Sl %%MPLLE EN SU TOTALIDAD Sl CUT:IPLE EN SU TOTALIDAD 5| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL N LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSOQ SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/46/2025

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS {DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL N. 119 GUILLERMO
GONZALEZ CAMARENA, CALLE PAVO REAL 321, COLONIA LOS TAMARINDOS IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante més alto y el
mas bajo.

y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedarén fuera del rango de aceptacion y por tantc seran descalificados del procedimiento.

01 | GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, SA.DECV. 37759 | APROBADO

$3,
02 DISENOS EXCLUSIVOS BLOEMEN, S.{\. DEC.V. $3,618,618.56 APROBADO
03 QSLESD(E%A‘:} CONSTRUCCION Y DISENO AGUILAR S. DE $3,743,035.42 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,618,618.56 | coneoni auarneus

T3 NUMERAL 11,

542,792.78 | e=accioni, v ivoe

RANGC DE ACEPTACION 15 %
LA LEY DE OBRA

$
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 4.161,411.34 PUBLICA PARA EL
$

ESTADC DE JALIBCO Y
MONTO MINIMO ACEPTABLE 3,075,825.78 5US MUNICIFIOS /
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REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSQ SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/46/2025

CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA ESCUELAS (DOMO), EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL N. 119
GUILLERMO GONZALEZ CAMARENA, CALLE PAVO REAL 321, COLONIA LOS TAMARINDOS IXTAPA, EN PUERTO
VALLARTA, JALISCO.

. covouRswE | gycconsmucmmne LABAHIA SADECY.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO g
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

/

| COMURSAVIE | DIsENOS EXCLUSNOS BLOBMEN SADECY/
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAI\‘EN:FG/
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

. CONCURSANTE: ‘ : : ;.;.i; ASESQRlA, CONSTRUCCION Y DisEﬂﬁ AGUILAR S.DE R L.. DE C N
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTOBASE | o bAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA,

S.A. DE C.V,, por un monto de $3,607,377.59 (TRES MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS

SETENTA Y SIETE PESOS 59/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA 10
ESCUELAS (DOMOQ), EN ESCUELA SECUNDARIA GENERAL N. 119 GUILLERMO GONZALEZ
CAMARENA, CALLE PAVO REAL 321, COLONIA LOS TAMARINDOS IXTAPA, EN PUERTO VALLARTA,

JALISCO, quien reune todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales,

técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/46/2025, y garantiza satisfactoriamente el

cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,

adjudicar los trabajos a la empresa GVC CONSTRUCTORA DE LA BAHIA, S.A. DE C.V., por un monto de
$3,607,377.59 (TRES MILLONES SEISCIENTOS SIETE MIL TRESCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS

59/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo aestos alos S
C.C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez “};
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesiis Escoto Martinez y Melissa Marlene

Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO N \

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHINA, ENTRE CALLb
FEDERALISMO Y CALLE CONGRESO DE LA UNION COLONIA HEROES DE LA PATRIA EN LA CIUDAD
DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/48/2025

Resefa cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 20 de octubre del 2025 y la junta de \
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:30 horas del dia 27 de octubre del 2025; Se
reunieron en |a sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, la
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Dévalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Pdblicas y el Ing. Saul Soto Sandoval, en representacion del
Organo Inteno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para Ia propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura alos sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojamlos
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS

| PRESUPUESTO BASE: | $3,320/879.03 ——
PROPUESTAS

MONTO TOTAL DE LA
EMPRESA PROPUESTA, LV.A. INCLUIDO

01 ERIKA MARCELA ORTIZ VALDIVIA $3,280,765.20
02 JN CALIZA, S.A.DE C.V. $3,309,917.76
03 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C.V. $3,450,112.30

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR
PREFABRICADO EN LA CALLE CHINA, ENTRE
CALLE FEDERALISMO Y CALLE CONGRESO DE
LA UNION COLONIA HEROES DE LA PATRIA EN
LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.,

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DIOP/CSS/48/2025

La evaluacion binaria de ia propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “Ne cumple” con los requisitos solicitados a
continuacidn;
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacién y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
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ERIKA MARCELA ORTIZ CONSTRUCTORA RUVAHIA, ;
VALDIVIA NG S DE Gt S.A.DEC.V. =
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
B o s o b DOCUMENTOSPE |
DOC. 1 SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | |
DOC. 2 SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE \ \5\
DOC. 3 SICUMPLE | SICUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE [N
DOC. 4 SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EVALUACION | S/CUMPLE EN SUTOTALIDAD | SI CUMPLE ENSUTOTALIDAD | ¢ oo & N 1 TOTALIDAD CON
OENERAL CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE (et b
EVALUACION EVALUACION /’
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CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO | DIOP/CSS/48/2025

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHINA, ENTRE CALLE FEDERALISMO Y CALLE
CONGRESO DE LA UNION COLONIA HEROES DE LA PATRIA EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como range de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y &l
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacién y por tanto seran descalificados del procedimiento.

ERKAMARCELA ORTIZ VALDIVIA $3.280,765.20

i N8

02 JN CALIZA, S.A.DE C.V. $3,309,917.76 {APB@@AD

03 CONSTRUCTORA RUVAHIA, S.A. DE C.V. $3,450,112.30 “AFROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO by 3,309,917.76 | conromeaarmouo
RANGO DE ACEPTACION 15 % s - 496,487.66 | saccontiivi
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 3,806,405.42 | _eicamd
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2,81 31430 10 5US MUNICIPIOS

= ON DE LOS REQ 0S SO ADO A PROP A ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/48/2025

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHINA, ENTRE CALLE FEDERALISMO Y
CALLE CONGRESO DE LA UNION COLONIA HEROES DE LA PATRIA EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA,

JALISCO.
| CONCURSATE: | ERKAMARCELAORTIZVALDVIA
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
T eovhmeaitre: LR R GBI DR
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
(CONCURSANTE: |  CONSTRUCTORARUVAMA SADECV.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa ERIKA MARCELA ORTIZ VALDIVIA, por
un monto de $3,280,765.20 (TRES MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y
CINCO PESOS 20/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA CONSTRUCCION
DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHINA, ENTRE CALLE FEDERALISMO Y CALLE
CONGRESO DE LA UNION COLONIA HEROES DE LA PATRIA EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA,
JALISCO, quien redine todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales,
técnicas y economicas del Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/48/2025, y garantiza satisfactoriamente
cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo antericr, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa ERIKA MARCELA ORTIZ VALDIVIA, por un monto de $3,280,765.20 (TRES
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MILLONES DOSCIENTOS OCHENTA MIL SETECIENTOS SESENTA Y CINCO PESOS 20/100 M.N.), se
aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis
Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez Secretario
General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jests Escoto Martinez y Melissa Marlene Madero
Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHACHALACA,
ENTRE CALLE DE LOS PATOS Y CALLE PAJARO CARPINTERO COLONIA LAS CANADAS E ,N' :
CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. ; : d

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/49/2025

Resefia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 20 de octubre del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 12:00 horas del dia 27 de octubre del 2025;

reunieron en la sala de juntas de la Direccién de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal

Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las

personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de

esta acta y en presencia del Ing. Eden Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra

Publica y Secretario Técnico de la Comisién, L.C.P. Roberto Germéan Aurelio Plascencia Davalos, Jefe

Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Satl Soto Sandoval, en representacion del
Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas
y Econodmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arroja
siguientes montos.

=
W

PROPUESTAS ACEPTADAS \ I
I PRESUPUESTO BASE: | $3827,75312
PROPUESTAS
MONTO TOTAL DE LA

EnERe PROPUESTA, LV.A. INCLUIDO %
01 g!EEgL::IRlESTRA DESARROLLADORA, S.A. $3,768.449.80
02 INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V. $3,779,128.36
03 CONSTRUCTORA DALUY, S.A. DEC.V. $3,843,927.74

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR

CONCURSO SIMPLIFICADO PREFABRICADO EN LA CALLE CHACHALACA, \

SUMARIOS: DIOPICSS/49/2025

ENTRE CALLE DE LOS PATOS Y CALLE PAJARQ
CARPINTERO COLONIA LAS CANADAS EN LA

CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a

continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de Ia propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto. // i
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones. / //' ]
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AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

O RIEST
NIETO RIESTRA INDUSTRIAS ALVIHER, | CONSTRUCTORA DALUY, S.A.
DESARROLLADORA, S.A.
SA.DEC.V. DEC.V.
DE C.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
DOC. 2 SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE Sl CUMPL‘E/’?
DOC. 4 SI CUMPLE Si CUMPLE Si CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE Sl CUME
DOC.5 S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE Si BGMPLE
DOC. 6 SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE ﬂ’CUMPLE
o
DOC.7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE /SICUMP{E

EVALUACION SI CUMPLE EN SU T(llTALIDAD S| %UMPLESEN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD C
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE ON LOS CRITERIOS DE LOS GRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/49/2025
CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHACHALACA, ENTRE CALLE DE LOS PATOS Y
CALLE PAJARO CARPINTERO COLONIA LAS CANADAS EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante mas alto y &l 1 4
mas bajo.

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méximo aceptable
y s le resta para tener el monto minimo aceptable.

/ |
DOC. 8 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE | (- _sr€umpLE :
NOTAS
#

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto serén descalificados del pracedimiento.

0t | NIETORIESTRA DESARROLLADORA, SA.DECV. |  $3768449.80 | APROBADO

02 INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V. $3,779,128.36 APROBADO

03 CONSTRUCTORA DALUY, S.A. DE C.V. $3,843,927 74 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA /
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,779,128.36 | conrone aariicy
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 566,869.25 | russiotii o
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 4,345,997 61 |  roeucammar
MONTO MINIMO ACEPTABLE 3 3,212,259.11 SUS MUNICIPIOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/49/2025

CONSTRUCCION DE PUENTE VEHICULAR PREFABRICADO EN LA CALLE CHACHALACA, ENTRE CALLE DE LOS
PATOS Y CALLE PAJARO CARPINTERO COLONIA LAS CANADAS EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA,

JALISCO. A
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
'6‘65332”“53;‘“0'5% Z'S?F%’éﬁ;\ﬂ = LA FALTA DE DOCUMENTOS PUEDE DERIVAR EN *CAPITULO 5, PUNTO 6.7 DEL -
1 o be s R BLEE UN ERROR EN LOS MONTOS TOTALESDE LA | PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE LAS
s PROPUESTA ECONOMICA. BASES DE ESTE CONCURSO: "6 Cuando o |/~

-
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presenten los datos del desglose del analisis
para la determinacion del costo indirecto,
financiamiento y utilidad, o que éste sea
diferente al utilizado en los anélisis de precios
unitarios (PE3), o que
una vez revisado el cdlculo de éstos, se
encuentren errores aritméticos y exista
diferencia con el utilizado en
el documento PE3."

 cowcuRsawie: | INDUSTRASALVHER SADECY.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
 CONCURSANTE: | CONSTRUCTORADALUY,SA.DECV. i
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTQ’
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE | CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN

SER PAGADOS POR/ESTE MUNICIPIO

L

En razén de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa INDUSTRIAS ALVIMER,
por un monto de $3,779,128.36 (TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y
VEINTIOCHO PESOS 36/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE P

A.DEC.V,

PREFABRICADO EN LA CALLE CHACHALACA, ENTRE CALLE DE LOS PATOS Y CALLE PAJARO
CARPINTERO COLONIA LAS CANADAS EN LA CIUDAD DE PUERTO VALLARTA, JALISCO., quien reune
todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econoémicas
del Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/49/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las

obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa INDUSTRIAS ALVIHER, S.A. DE C.V., por un monto de $3,779,128.36
(TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y NUEVE MIL CIENTO VEINTIOCHO PESOS 36/100 M.N.), se
aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis
Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez Secretario
General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez y Melissa Marlene Madero

Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

MIL CIENTO
TE VEHICULAR

OBRA: CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA" COLONIA IDIPE IXTAPA EX EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/51/2025

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 21 de octubre del 2025 y la jun

aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:00 horas del dia 28 de octubre del 2025; Se

reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto Germéan Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Sall Soto Sandoval, en representacion del
Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas

y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener

documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar qu
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.

AYUNTAMIENTO CONSTITUCIONAL DE PUERTO VALLARTA, JALISCO, PERIODO 2024-2027.

todos los participantes cumplen con los docurnentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
[ 1 PRESUPUESTO BASE: | $3,055,245.56

PROPUESTAS

; MONTO TOTAL DE LA
N EMPRESA PROPUESTA, LV.A. INCLUIDO

01 CONSTRUCTORA CAMALA, S.A. DEC.V. $3,004,036.84
02 JORGE ARMANDO RODRIGUEZ GIL $3,034,382.29
03 ERIKA MARCELA ORTIZ VALDIVIA $3,062,739.24

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE PARWUE RECREATIVO
“TUKILANDIA" COLONIA IDIPE IXTAPA EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DIOP/CSS/51/2025

La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a
continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
nimero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o0 sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

CONSTRUCTORA JORGE ARMANDO ERIKA MARCELA ORTIZ
CAMALA, SA.DEC.V. RODRIGUEZ GIL VALDIVIA
DOCUI‘;I;:NTOS DOCUPI;'IEENTOS DOCUI’;I‘II_ENTOS pocu Egmos DocungENTos DOCUMENTOS PE

DOC. 1 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE 8| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 2 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE §I CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 3 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DGC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE

NOTAS é

SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD
CON LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE
EVALUACION EVALUACION

EVALUACION
GENERAL

S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CO
LOS CRITERIOS DE EVALUACION

"

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/51/2025
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA" COLONIA IDIPE IXTAPA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA,

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.

2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante méas alto yel
més bajo.

3.- Alimparte total promedio se Ie aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable. -

-
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VIGESIMA PRIMERA SESION DE LA COMISION DE ADJUDICACION DE OBRA PUBLICA DEL H.
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4 Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monlo maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

CONSTRUCTORA CAMALA, S.A. DE

$3,004

03684 | APROBADO

02 JORGE ARMANDO RODRIGUEZ GIL $3,034,382.29 APROBADO
03 ERIKA MARCELA ORTIZ VALDIVIA $3,062,739.24 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 3,034,382.29 | conrome asmmcuio
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 455,157.34 | eracaiont iiivivoe
LA LEY DE OBRA
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 3,489,539.63 | frimcapeac
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 2'5791224'95 sUS MLIMC\PIOS/’

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA /
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/51/2025
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA® COLONIA IDIPE IXTAPA EN EL MUNICIF| PUERTO
VALLARTA.
 conuRsTE: | CONSTRUCTORACAMALASADECY.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
"CAPITULO 5, PUNTO 6.7 DEL
EN EL DOCUMENTO PE3 SE PRESENTA UN PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE LAS
INDIRECTO DE 9.38% EL CUAL DIFIERE CON i’ﬁiﬁ&ﬁ ﬁi‘ig‘:'g‘:}‘ﬁgmg e 8o
e e il LAS INCONSISTENCIAS DETECTADAS EN EL para la determinacion del costo indirecto, 1 7
1 9.83%. DE IGUAL MANERA EN EL FINANCIAMIENTO Y EN LOS INDIRECTOS DERIVA financiamiento y utilidad, o que éste sea
D'OCU,MENTO PE3 CUENTA CON UN EN UN ERROR EN LOS MONTOS TOTALES DE LA | diferente al utilizado en los analisis de precios
FINANCIAMIENTO DE 0.3260% Y EN EL PROPUESTA ECONOMICA. unitarios (PE3), o que
DOCUMENTO PES-B CleNTA CONUN una vez revisado el calculo de éstos, se
FINANCIAMIENTO DE 0.3398% encuentren errores aritméticos y exista
diferencia con el utilizado en
el documento PE3."
(CONGURSANTE: | JORGEARMANDORODRIGUEZGL
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO §
e
2 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
_____ | CONGURSAWTE: | ERKAMARCELAORTEZVALDMA
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO/

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa JORGE ARMANDO RODRIGUEZ ‘Gl
por un monto de $3,034,382.29 (TRES MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA
DOS PESOS 29/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIAY ’
COLONIA IDIPE IXTAPA EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA,, quien retne todo los requisitos y ——
criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econémicas del Concurso
Simplificado Sumario DIOP/CSS/51/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones
respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comisidén somete a consideracion de los miembros de la Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa JORGE ARMANDO RODRIGUEZ GIL, por un monto de $3,034,382.29
(TRES MILLONES TREINTA Y CUATRO MIL TRESCIENTOS OCHENTA Y DOS PESOS 29/100 M.N.), se
aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C. C. Arq. Luis
Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez Secretarj

/
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General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jests Escoto Martinez y Melissa Marlene Madero
Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA” COLONIA SAN MIGUEL EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/53/2025

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 21 de octubre del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 10:30 horas del dia 28 de octubre del 2025; Sen
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Piblica, en la Unidad Municj a}/
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad’ las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Eden Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructupé y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Dayalos/ Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Satl Soto Sandoval, en representacion del
Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas economicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los 18
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
| PRESUPUESTO BASE: | $2,801,156.53

PROPUESTAS
EMPRESA MONTO TOTAL DE LA ?3,:
PROPUESTA, LV.A. INCLUIDO %

4 PROYECTOS INTEGRALES SANSIR, S DE — |
BRIORA TERRACERIAS Y

02 CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. i N

03 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $2,873,639.27

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO
“TUKILANDIA” COLONIA SAN MIGUEL EN EL
MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA.

CONCURSO SIMPLIFICADO
SUMARIOS:

DIOP/CSS/53/2025

|
La evaluacion binaria de la propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a \

continuacién;
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
namero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.
2.- Cuando no satisfagan cualguiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones. /’

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

(
oy

&
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BRIORA TERRACERIAS Y SERVICIOS
PROYECT RAL
ECTOS INTEGRALES | " ONSTRUCCIONES SA. | CONSTRUBEROMA, S.A. DE
SANSIR, S.A. DE C.V.
DEC.V. CV.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 2 SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
DOC. 3 SICUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE
DOC. 4 SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 6 SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE Sl CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE
NOTAS /‘/7 .
4
EVALUACION Sl %%MPLE EN SU TOTALIDAD SI CUMPLE EN SU TOTALIDAD S CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON
GENERAL N LOS CRITERIOS DE CON LOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO

DIOP/CSS/53/2025
CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA" COLONIA SAN MIGUEL EN EL MUNICIPIO DE PUERTO VALLARTA.

1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante més alto yel
mas bajo.

3.- Al importe total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto méaximo aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable.

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

"PROYECTOS INTEGRALES SANSIR, S.A. DE C.V. $2.782,858.51 APROBADO

01

) (B;F\ZVI(ORA TERRACERIAS Y CONSTRUCCIONES S.A. DE $2.798 490.12 APROBADO

03 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $2,873,639.27 APROBADO
NOTA - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $2,798,490.12 CONFONE AL T
RANGO DE ACEPTACION 15 % $419,773.52 ‘”“‘ffﬁ“v'b% S‘JK s
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $3121 826364 Esﬁgggcn.;mgf/
MONTO MINIMO ACEPTABLE $2,378,716.60 SUERNCI,

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA g
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/53/2025

CONSTRUCCION DE PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA" COLONIA SAN MIGUEL EN EL MUNICIPIO DE PUERTO

VALLARTA.
| concursa | PROYECTOSINTEGRALESSANSR,SA DECV. '
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES /
/]
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No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

"CAPITULO 5, PUNTO 6.7 DEL
PROCEDIMIENTO DE EVALUACION DE LAS
BASES DE ESTE CONCURSO: "6.7 Cuando no
presenten los datos del desglose del analisis

para la determinacion del costo indirecto,

LAS INCONSISTENCIAS EN EL PORCENTAJE DEL S ;

2 RO R PRERENT, BN L oOLCHEWR. | FINANCIAMENTO POR MUY MINIMO PUEDEN DERIVAR EN ﬁ"’""'“l’"'?'.‘m y utilidad, o que éste sea
PE3 PRESENTA UN FINANCIAMIENTO DE 0.1807% | MODIFICACIONES EN EL MONTO TOTAL DE LA PROPUESTA | Giferente al utilizado en los andlisis de precios

i ECONOMICA. unitarios (PE3), o que

una vez revisado el calculo de éstos, se
encuentren errores aritméticos y exista
diferencia con el utilizado en
el documento PE3."

_CONCURSANTE: | SERVICIOSCONSTRUBEROMA,SA.DECY.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
? 4
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEPEN |
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MU%{ 4

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa PROYECTOS INTEGRALES SANSIR
S.A. DE C.V,, por un monto de $2,782,858.51 (DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA ¥ DO
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 51/100 M.N.) para realizar la obra: CONSTR ON DE
PARQUE RECREATIVO “TUKILANDIA” COLONIA SAN MIGUEL EN EL MUNICIPIO DE PUERTO
VALLARTA, quien retne todo los requisitos y criterios solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales,
técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario DIOP/CSS/53/2025, y garantiza satisfactoriamente el
cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de Ia Comision, 2 O
adjudicar los trabajos a la empresa PROYECTOS INTEGRALES SANSIR, S.A. DE C.V., por un monto de
$2,782,858.51 (DOS MILLONES SETECIENTOS OCHENTA Y DOS MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y
OCHO PESOS 51/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo
a estos a los C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzélez, Presidente Municipal, Abogado José Juan
Velazquez Hernandez Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jesiis Escoto Martinez
y Melissa Marlene Madero Plascencia.

DICTAMEN DE FALLO

OBRA: AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA,
BOSQUES DE LA PRIMAVERA, EN LA DELEGACION DE MOJONERAS, PUERTO VALLARTA, JAL.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/54/2025

Resefia cronolégica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebrd el dia 21 de octubre del 2025 y la junta‘de

/

aclaraciones al término de la visita, ng_/ \
En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:00 horas del dia 28 de octubre del 2025: /

reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores plblicos, cuyos nombres y representantes, firman al final de
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura y Obra
Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto German Aurelio Plascencia Davalos, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Sadl Soto Sandoval, en representacion del
Organo Interno de Control, para Ia presentacion por parte de los licitantes de sus propuestas Técnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberan contener los !
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se hace constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo qtﬂé/'/
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se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS
, PRESUPUESTO BASE: | $11,272,289.45
PROPUESTAS
L ONTO TOTAL DE LA
: ¢ PROP A LV.A DO
01 GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V. $11,264,264.20
02 ACARREOS Y MAQUINARIA RT S.A, DE C.V. $11,318,832.04
03 DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V. $11,378,879.13

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO [
CONCURSO SIMPLIFICADO , N LA COLONIA,
SUMARIOS: DIOPICSS/54/2025 WERALEN LA

La evaluacion binaria de a propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “Ne cumple” con los requfsit&aﬁﬁcitados a
continuacion:

1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal,
numero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto.

2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apéndices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

GAREY ACARREOS Y ] 21
CONSTRUCCIONES S.A. | MAQUINARIART S.A. DE | DISENOS g!goggg%s ZEEWIK,
DEC.V. CV. A.DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS
PT PE PT PE PT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE F .'g ;,
DOC. 2 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE é‘)
DOC. 3 S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 4 SICUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 5 SICUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SICUMPLE SI CUMPLE _
DOC. 6 SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC.7 SICUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE S| CUMPLE S1 CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE é
NOTAS
EVALUACION 3l CUMPLOESEN SU TOTALIDAD Sl CUl\:]PLOE Eg SU TOTALIDAD S| CUMPLE EN SU TOTALIDAD CON\
GENERAL CON LOS CRITERIOS DE CONLOS CRITERIOS DE LOS CRITERIOS DE EVALUACION
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/54/2025
AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA, BOSQUES DE LA PRIMAVERA,
EN LA DELEGACION DE MOJONERAS, PUERTO VALLARTA, JAL,
1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentades por el concursante més alto yel \
mas baje.

3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maximo aceptable i
y se le resta para tener el monto minimo aceptablie.

\J

S
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4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean inferiores al monto
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

01 GAREY CONSTRUCCIONES S.A.DE C.V. $11,264,264.20 APROBADO
02 ACARREOS Y MAQUINARIART S.A.DEC.V. $11,318,832.04 APROBADO
03 DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V. $11,378,879.13 APROBADO
NOTA - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO $ 11,318,832.04 | conroue asrcuco
RANGO DE ACEPTACION 15 % $ 1,697,824.81 | rracoionn i vivoe
MONTO MAXIMO ACEPTABLE $ 13,016,656.85 Esﬁgﬁi %ﬁ%v
MONTO MINIMO ACEPTABLE g 9,621,007.23 SHEMUNGPIOS

REVISION DE LOS REQU!SITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA
CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/54/2025

AMPLIACION DE LA RED DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA, BOSQUES DE LA
PRIMAVERA, EN LA DELEGACION DE MOJONERAS, PUERTO VALLARTA, JAL

1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES

 CONCURSANTE: | ACARREOSYMAQUINARIARTSA DECV.

No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN

2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

i '31'~cuucu_l_a§mr&_,;_=.__' L DECYV..
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO

L nONBURSATE (L1  DISENOS MODERNOS ZEEWIK, SA. DE C.V.
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN

SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO

En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa GAREY CONSTRUCCIONES S.A
C.V, por un monto de $11,264,264.20 (ONCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATR
DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS 20/100 M.N.) para realizar la obra: AMPLIACION DE LARED

DE ALCANTARILLADO SANITARIO Y AGUA POTABLE EN LA COLONIA, BOSQUES DE LA PRIMAVERA )&)\

EN LA DELEGACION DE MOJONERAS, PUERTO VALLARTA, JAL, quien retne todo los requisitos y ¢ tenos
solicitados en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y economicas del Concurso Simplificado -
Sumario DIOP/CSS/54/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracién de los miembros de la Comision, \
adjudicar los trabajos a laempresa GAREY CONSTRUCCIONES S.A. DE C.V., por un monto de $11,264,264.20

(ONCE MILLONES DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO MIL DOSCIENTOS SESENTA Y CUATRO PESOS

20/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los

C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jestis Escoto Martinez y Melissa Marle /’
Madero Plascencia.

i
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DICTAMEN DE FALLO

OBRA: AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA LAS BRISAS IXTAPA | Y COL. LAS
BRISAS IXTAPA Il ETAPA 1, EN LA DELEGACION DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JAL.

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO No. DIOP/CSS/55/2025

Reseia cronoldgica del concurso:

Se invitaron a participar 3 empresas. La visita al sitio se celebro el dia 21 de octubre del 2025 y la junta de
aclaraciones al término de la visita.

En la ciudad de Puerto Vallarta, Jalisco, siendo las 11:30 horas del dia 28 de octubre del 2025: Se
reunieron en la sala de juntas de la Direccion de Infraestructura y Obra Publica, en la Unidad Municipal
Administrativa, situada en Av. Mezquital No. 604, 2do. Piso, Col. Los Portales, de esta ciudad, las
personas fisicas y/o morales y servidores publicos, cuyos nombres y representantes, firman al fin
esta acta y en presencia del Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior, Director de Infraestructura yObra
Publica y Secretario Técnico de la Comision, L.C.P. Roberto Germéan Aurelio Plascencia Davatds, Jefe
Administrativo de Infraestructura y Obra Publicas y el Ing. Sall Soto Sandoval, en representacion del
Organo Interno de Control, para la presentacion por parte de los licitantes de sus propuegfas Técnicas
y Econdmicas, asi como la apertura de las mencionadas, mismas que deberay co
documentos solicitados en las bases de este procedimiento. En este momento se constar que
todos los participantes cumplen con los documentos estipulados para la propuesta técnica, por lo que
se procede a dar apertura a los sobres que contienen las propuestas econdmicas, mismas que cumplen
fehacientemente con los requisitos establecidos por la Ley y las bases del concurso y que arrojan los
siguientes montos.

PROPUESTAS ACEPTADAS 23
| PRESUPUESTO BASE: | $3,696,926.40
PROPUESTAS

EMPRESA

MONTO TOTAL DE LA
PROPUESTA, |.V.A. INCLUIDO

01 DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V. $3,601,457.05 =
02 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $3,823,879.37
03 CONSTRUCTORA NANGI, S.A. DE C.V. $3,950,256.68

NOTA. - LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS ECONOMICA A LA MAS COSTOSO.

EVALUACION BINARIA

CONCURSO SIMPLIFICADO AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE &
LA COLONIA LAS BRISAS IXTAPA | Y COL. LAS
SUMARIOS: DIOP/CSS/55/2025 BRISAS IXTAPA Il ETAPA 1, EN LA DELEGACION

DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JAL. \X\j
La evaluacion binaria de Ia propuesta técnica consiste en calificar “Si Cumple” o “No cumple” con los requisitos solicitados a | \

continuacion:
1.- Cuando en alguno de los documentos de la propuesta, no contenga el nombre del Concursante, del representante legal, /
namero de Concurso, nombre de la Obra ylo fecha de apertura, o sea incorrecto. .
2.- Cuando no satisfagan cualquiera de los requisitos determinados en estas Bases y sus apendices, y que no hayan sido
detectados en el acto de presentacion y apertura de proposiciones.

3.- Cuando no manifieste la existencia de circulares aclaratorias, si se generaron durante el proceso.

DISENOS MODERNOS CONSTiEUR;égQS A sA | CONSTRUCTORA NANGI, S.A
ZEEWIK, S.A. DE C.V.  SA DEC.V.
DEC.V.
DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS | DOCUMENTOS DOCUMENTOS
PT PE PT PE BT DOCUMENTOS PE
DOC. 1 Si CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE /
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DOC. 2 S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 3 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE
DOC. 4 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SICUMPLE S| CUMPLE
DOC. 5 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 6 S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 7 S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE
DOC. 8 SI CUMPLE SI CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE S| CUMPLE
NOTAS
EUALUACION| ! CONLOS CRTERDS0F | * GON LOSCRTEROSDE | S| SUNPLE N SUTOTALDAD CON
EVALUACION EVALUACION

ELIMINACION POR RANGO DE ACEPTACION

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/55/2025
AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA LAS BRISAS IXTAPA |'Y COL, LAS BRISAS IXTAPA I ETAPA 1,EN
1.- El porcentaje como rango de aceptacion sera del 15 %.
2.- Se calcula el importe promedio de las mismas, sin tomar en cuenta los presupuestos presentados por el concursante
3.- Alimporte total promedio se le aplica el porcentaje de rango de aceptacion, y se le suma para obtener el monto maxifno aceptable
y se le resta para tener el monto minimo aceptable. —

4.- Hecho lo anterior, los presupuestos de los concursantes que rebasen el monto maximo aceptable y los que sean
minimo aceptable, quedaran fuera del rango de aceptacion y por tanto seran descalificados del procedimiento.

LA DELEGACION DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JAL.
magalto y el
més bajo.
Wmomo

01| DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A, DE C.V. $3,601.457.05 | APROBADO

02 SERVICIOS CONSTRUBEROMA, S.A. DE C.V. $3,823,879.37 APROBADO
03 CONSTRUCTORA NANGI, S.A. DE C.V. $3,950,256.68 APROBADO
NOTA.- LAS EMPRESAS ESTA ORDENADAS DE LA PROPUESTA MAS BARATA A LA MAS COSTOSA
IMPORTE TOTAL PROMEDIO S 3,823,879.37 | conrouenarmouo
RANGO DE ACEPTACION 15 % 3 573 581.91 FM&%@E@E&DE
P
MONTO MAXIMO ACEPTABLE 3 4,397 461.28 Ll L
MONTO MINIMO ACEPTABLE $ 3,250,297.46 5US MUNICIFIOS

REVISION DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA PROPUESTA ECONOMICA

CONCURSO SIMPLIFICADO SUMARIO DIOP/CSS/55/2025
AMPLIACION DE LA RED DE AGUA POTABLE EN LA COLONIA LAS BRISAS IXTAPA | Y COL. LAS BRISAS IXTAPA ||
ETAPA 1, EN LA DELEGACION DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JAL. é
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
1 LA PROPUESTA NO PRESENTA ERRORES
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
2 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO
No. OBSERVACION MOTIVO FUNDAMENTO
CONTIENE PRECIOS QUE NO PUEDEN
3 SOBREPASA EL PRESUPUESTO BASE SER PAGADOS POR ESTE MUNICIPIO
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En razon de lo anterior, se propone adjudicar el contrato a la empresa DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A.
DE C.V., por un monto de $3,601,457.05 (TRES MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS
CINCUENTA Y SIETE PESOS 05/100 M.N.) para realizar la obra: AMPLIACION DE LA RED DE AGUA
POTABLE EN LA COLONIA LAS BRISAS IXTAPA | Y COL. LAS BRISAS IXTAPA Il ETAPA 1, EN LA
DELEGACION DE IXTAPA, PUERTO VALLARTA, JAL, quien retne todo los requisitos y criterios solicitados
en las bases, tanto en las condiciones legales, técnicas y econdmicas del Concurso Simplificado Sumario
DIOP/CSS/55/2025, y garantiza satisfactoriamente el cumplimiento de las obligaciones respectivas.

En virtud de lo anterior, el Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de I Comision,
adjudicar los trabajos a la empresa DISENOS MODERNOS ZEEWIK, S.A. DE C.V., por un monto de
$3,601,457.05 (TRES MILLONES SEISCIENTOS UN MIL CUATROCIENTOS CINCUENTA Y SIETE PESOS
05/100 M.N.), se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los
C. C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesis Escoto Martinez ¥ Melissa Marlene

Madero Plascencia.

SEXTO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: PRESENTACION Y EN SU CASO APROBACIONDE
CONVENIOS.
N° DE OBRA OBRA RECURSO CONVENIO
EJECUCION
PAVIMENTACION A BASE DE CONCRETO
HIDRAULICO EN CALLE SANTA MARIA ENTRE FONDOS
DOP/CSS/04/2024 | LAS CALLES PUERTO TAMPICO Y AV. GARZA ~ MUNICIPALES | ADICION $2,308,250.22
BLANCA. COL, LA MODERNA, PUERTO - 1CUS
~ VALLARTA, JALISCO. | o
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO
EN LA AV. FEDERACION ENTRE CALLE AMPLIACION
REVOLUCION DEL CADENAMIENTO 0+000 AL EN E TIEMPO
DOP/CSSI0/2024 | 1,734, (CUERPO PONIENTE) PRIMERA ETAPA, ADICIONAL | e £ iecUcion
COL. LOMAS DEL COAPINOLE EN PUERTO AL 20/11/2025
_ VALLARTAJALISCO,
CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUiLAS (DOMO), EN ENSCUELA PRIMARIA FONDOS
FAUSTO PRIETO SANCHEZ, CALLE
DOP/CSS/16/2024 CARTAGENASIN COLONIA | BhAS TEL MUNICIPALES | ADICIONAL = $377,528.32
COAPINOLE, EN PUERTO VALLARTA, -1CUS
JALISCO.
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO
EN LA AV FEDERACION DE CALLE UNAM A FONDOS ‘
DOP/CSS/17/2024  CALLE GUADALAJARA, CADENAMIENTO 0+356 = MUNICIPALES ~ ADICIONAL | $2,093,997.31
AL 0+674.45, COLONIA CAMPESTRE LAS - ICUS
CANADAS EN PUERTO VALLARTA, JALISCO.
CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA FONDOS
ESCUELAS (DOMOS), EN KINDER JUAN
DOP/AD/24/2024 SRCUTEA, LN g i BEE MUNICIPALES ~ADICIONAL | $396,006.51
___DELEGACION IXTAPA,  -IcUS.
CONSTRUCCION DE CUBIERTA PARA
ESCUELAS (DOMOS), EN ESCUELA FONDOS !
DOP/AD/25/2024 | SECUNDARIA 84 EN CALLE MANANTIALN.  MUNICIPALES ' ADICIONAL = §1,035.34956 -
753, COLONIA BUENOS AIRES, EN PUERTO -1CUS
VALLARTA, JALISCO.
PAVIMENTACI%N EN CONCRETi HIDRAULICO FONDOS
DE LA CALLE 8 DE MAYO, DE CALLE ITALIA A
DIOPICBSIZE0Z | ool o ivia Co1. LOKAR BERTONGLE MUNICIPALES | ADICIONAL  $986,893.72
EN PUERTO VALLARTA, JALISCO. - ICUS
PAVIMENTACION EN CONCRETO HIDRAULICO FONDOS
DIOP/CSS/05/2025 | CALLE SALIDA DE BOCA DE TOMATLANEN | MUNICIPALES = ADICIONAL | $1.439.741.06
PUERTO VALLARTA, JALISCO. -ICUS
REHABILITACION DE OFICINA DE FONDOS Ei”:tﬁg;%“o
DIOP/CSS/06/2025 PRESIDENCIA MUNICIPAL EN COLONIA MUNICIPALES = ADICIONAL DE EJECUCION
CENTRO DE PUERTO VALLARTA, JALISCO. - ICUS i
REHABILITACION DE CENEFAS, SELLO FONDOS
LAVADO E INSTALACION DE BANCAS
DIOPIADHT2025 | peccARRICADAS DE GRAPA EN EL MALECON MUNIi%IEgLES ADICIONAL |  $804,731.10

DE PUERTO VALLARTA, JALISCO
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El Presidente de la comision somete a consideracion de los miembros de la comisién, la aprobacion de los
convenios antes mencionados, se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones
correspondiendo a estos a los C. C. Arg. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado
José Juan Veldzquez Hernandez Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gomez, Luis Jesus Escoto
Martinez y Melissa Marlene Madero Plascencia.

SEPTIMO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: ASUNTOS GENERALES.

1.- La regidora Melissa Marlene Madero Plascencia informa que la calle de las rosas de la Colonia Villa
Las Flores se encuentra sin luz plblica, que solicita se realice la instalacion de los servicios publicos,
el Ing. Edén Arturo Castillon Villasefior le hace saber que la obra de esa calle es nuevé que
practicamente se acaba de terminar y que se esta en proceso de contratacién de los serviciés con |a
C.FE.
2.- Eling. Edén Arturo Castillon Villasefior informa que se han hecho gestiones ante INFEJAL a efecto
de que se lleven a cabo los trabajos de reparacion de la escuela primaria 21 de Marzo i¢
de las Juntas, que dicha institucién informo que ya cuentan con una orden de trabajo |4 cu
el nimero BAS-REH-13030 y que esta proximo a iniciarse el proceso de contratacié
3.- El Arq. Ramon Valdez Lopez solito apoyo para mejorar las condiciones de alumbrado publico,
banquetas y calles que se encuentra alrededor del Tecnolégico Superior Jalisco, Puerto Vallarta: con la
finalidad de mejorar las condiciones de traslado de los estudiantes que acuden a dicha institucion, se le %

informa que se tomara nota de lo solicitado para tumnarlo al area que corresponda.
No habiendo mas temas que tratar en asunto generales se pasa al siguiente punto del orden del dia.

OCTAVO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: LECTURA Y APROBACION EN SU CASO DEL ACTA
DE LA SESION. 2 6

El Presidente de la Comision somete a consideracion de los miembros de la comision, la aprabacion del acta de

la sesion, se aprueba por 5 cinco votos a favor, 0 en contra y 0 abstenciones correspondiendo a estos a los C.

C. Arq. Luis Ernesto Munguia Gonzalez, Presidente Municipal, Abogado José Juan Velazquez Hernandez
Secretario General, Regidores, Felipe Aréchiga Gémez, Luis Jests Escoto Martinez y Melissa Marlene 5
Madero Plascencia. %

~
&

NOVENO PUNTO DE LA ORDEN DEL DIA: CIERRE DE LA SESION.

El Presidente Municipal da por clausurada la reunion siendo las 19:16 horas del dia 30 de octubre de 2025,

A=
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ABOGADO JOSE JUAN

. SAUL SOTO SANDOVAL EN pheal
e :EPURESEN?ACIgN DEL . REPRESENTANTE DE ARQUITECTOS E INGENIEROS
LIC. RENE ALONSO MADERO CHAVEZ CIVILES DE PUERTO VALLARTA, JALISCO,

TITULAR DEL ORGANO INTERNO DE CONTROL
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